
3k







                                STRANICA 58 - BROJ 7 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  PETAK, 30. LISTOPAD  2020. 

Članak 2. 
U Programu promicanja kulture Grada Nove Gradiške 

(„Novogradiški glasnik“, br. 5/19), članak 2., mijenja se i 
glasi: 

„Za Program promicanja kulture Grada Nove Gradiške 
za 2020. godinu za redovnu djelatnost Gradske knjižnice 
potrebno je osigurati u proračunu za 2020. godinu iznos od 
855.650,48 kuna, za redovnu djelatnost Gradskog muzeja 
iznos od 974.113,91 kuna i za redovnu djelatnost POU 
„Matija Antun Relković“ iznos od 2.335.227,47 kuna“.  

Članak 3. 
Ove Izmjene  Programa stupaju na snagu prvog dana 

od dana objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 023-05/19-01/03 
Urbroj: 2178/15-01-01-20-22 
Nova Gradiška, 29. 10. 2020. 

 
PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

Na temelju  članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
( "Novogradiški glasnik", broj 1/18) GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVE GRADIŠKE na 24. sjednici održanoj 29. 
studenoga 2020.  donijelo je 

 

I IZMJENE I DOPUNE 
Programa organiziranja i provođenje  zaštite i 

spašavanja Grada Nove Gradiške 
 za 2020. godinu 

 

Članak 1. 
U  Programu organiziranja i provođenje zaštite i 

spašavanja Grada Nove Gradiške za 2020. godinu 
(„Novogradiški glasnik“, broj 5/19.), članak 1. mijenja se i 
glasi: 

U Proračunu Grada Nove Gradiške za 2020. godinu 
osiguravaju se sredstva za Program organiziranja i 
provođenja zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške za 
sljedeće aktivnosti: 

1. Aktivnost: Vatrogasna zajednica grada (DVD Nova 
Gradiška i DVD Ljupina) 

2.  Kapitalni projekt: Obnova voznog parka 

3.  Aktivnost: Civilna zaštita 

4.  Aktivnost: Sufinanciranje Gorske službe 
spašavanja 

Članak 2. 
U članku 2.  Programa  organiziranja i provođenje 

zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške za 2020. godinu 
(„Novogradiški glasnik“, broj 5/19.), brojka „619.215,00“, 
zamjenjuje se brojkom „677.975,00 kuna“. 

Članak 3. 
Ove Izmjene  Programa  stupaju  na snagu prvog dana 

od dana objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 023-05/19-01/03 
Urbroj: 2178/15-01-01-20-18 
Nova Gradiška, 29. 10. 2020. 

  AKTIVNOST UKUPNO 

1. VZG NOVA GRADIŠKA 389.750,00 

2. 
KAPITALNI PROJEKT: OBNOVA 
VOZNOG PARKA I UREĐENJE 
OBJEKATA 

215.000,00 

3. AKTIVNOST: CIVILNA ZAŠTITA 
  

25.100,00 

4. 
AKTIVNOST: SUFINANCIRANJE 
GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA 

10.000,00 

2260. 

5. DOKUMENTI CIVILNE ZAŠTITE 38.125,00 

  Sveukupno: 677.975,00 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

Na temelju članka 49. i  članka 25. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj  20/18, 
115/18 i 98/19 ) i članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
("Novogradiški glasnik" broj 01/18) GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVA GRADIŠKA na 29. sjednici održanoj  29. 
listopada 2020. donijelo je 

 
IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa 
i naknade za promjenu namjene  

poljoprivrednog zemljišta za 2020. 
 

I. 
Ovim  Izmjenama i dopunama Programom utroška 

sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i naknade za 
promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta za 2020 (u 
daljnjem tekstu:Program) utvrđuje se  namjena korištenja 
sredstava  od prodaje zakupa i naknade za promjenu 
namjene  poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području grada Nove Gradiške za 2020.  

II. 
Sredstva za ostvarenje Programa za 2020.  planiraju 

se u iznosu od 445.273,31 kuna i to :  

- Prihoda od zakupa u iznosu ................ 173.180,00 kuna 

- Prihoda od prodaje u iznosu ............... 191.820,00 kuna 

- Naknade za promjenu namjene 
u iznosu .................................................. 2.000,00  kuna    

- Prijenos  neutrošenih sredstava 
iz prethodne godine u iznosu ................ 78.273,31 kuna 

III. 
Ostvarena sredstva iz točke II. ovoga Programa 

namjenski će se koristiti za: 

- Uređenje ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem 
ruralne infrastrukturevezane uz poljoprivredu u iznosu
 ............................................................ 354.473,31 kuna 

2261. 



 PETAK, 30. LISTOPAD  2020. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 7 - STRANICA 59 

-  Mjere usmjerene unapređenju poljoprivredne 
proizvodnje (sufinanciranje kontrole plodnosti tla, 
edukacije, podmirenje troškova u vezi s provedbom 
Zakona  i dr.) u iznosu ........................... 35.000,00 kuna 

-  Katastarsko-geodetska izmjera zemljišta i sređivanje 
zemljišnoknjižnog i katastarskog stanja poljoprivrednog 
zemljišta  ............................................... 30.000,00 kuna 

- Sufinanciranje LAG-a „Zapadna Slavonija“ 
u iznosu ................................................ 25.800,00  kuna 

IV. 
Program stupa na snagu osmog dana od objave u 

Novogradiškom glasniku. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA  
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 320-02/19-01/02 
URBROJ: 2178/15-01-20-06 
Nova Gradiška, 29. 10. 2020. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

Temeljem članka 30. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu (“Narodne novine”, broj 68/18 i 110/18 – Odluka 
USRH), te članka 34. stavak 1. alineja Statuta Grada Nova 
Gradiška (“Novogradiški glasnik” 1/18), Gradsko vijeće 
Grada Nova Gradiška na 29. sjednici održanoj dana 29. 
listopada   2020.godine, donijelo je 

 
ODLUKU 

o davanju Prethodne suglasnosti 
na Opće uvjete korištenja usluge 
javne tržnice na malo (tržni red) 

 

Članak 1. 
Daje se Prethodna suglasnost  isporučitelju  komunal-

ne usluge EKO KONG d.o.o. za komunalne djelatnosti na 
Opće uvjete  korištenja usluge javne tržnice na malo ( tržni 
red), a koji su sastavni dio Prethodne suglasnosti. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob-

jave u “Novogradiškom glasniku”. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 363-02/20--01/10 
URBROJ: 2178/15-01-20-4 
Nova Gradiška, 29.10. 2020. 

2262. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN, broj: 68/18. i 110/18.), članka 10. i 12. 
Zakona o trgovini (NN, broj: 87/08., 96/08., 116/08., 
76/09., 114/11., 68/13. i 30/14.), članka 25. Pravilnika o 
minimalnim tehničkim i drugim uvjetima koji se odnose na 
prodajne objekte, opremu i sredstva u prodajnim objektima 
i uvjetima za prodaju robe izvan prodavaonica (NN, broj: 
66/09.,108/0.9, 08/10. i 108/14.), članka 3 i 4. Odluke o 
komunalnim djelatnostima na području Grada Nove 
Gradiške (Novogradiški glasnik, broj: 04/2019.), uz 
prethodnu suglasnost Gradskog vijeća Grada Nova 
Gradiška, danoj na ____ sjednici, održanoj _____2020. 
godine, uprava društva EKO KONG za komunalne 
djelatnosti donijela je:  

 
OPĆE UVJETE KORIŠTENJA USLUGE JAVNE 

TRŽNICE NA MALO 
(TRŽNI RED) 

 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovim se Općim uvjetima korištenja usluge javne tržnice 

na malo - Tržnim redom (u daljnjem tekstu: Opći uvjeti) 
određuju uvjeti pružanja i korištenja usluge javne tržnice 
na malo, način rada i poslovanja na tržnici, pravila 
ponašanja, zdravstveni, sanitarni i tehnički uvjeti, uređenje 
i održavanje tržnog prostora, radno vrijeme i vrijeme 
dostave robe na tržnicu, nadzor te prijelazne i završne 
odredbe. 

Članak 2. 
Upravljanje i održavanje Gradskom tržnicom (u 

daljnjem tekstu: tržnica) povjerava se trgovačkom društvu 
EKO KONG d.o.o. za komunalne djelatnosti, Trg kralja 
Tomislava 1, Nova Gradiška (u daljnjem tekstu: Upravitelj).  

Tržnica u Novoj Gradiški  nalazi se na adresi 
Gundulićeva ulica BB, Nova Gradiška. 

Članak 3. 
Na tržnici se obavlja promet robom na malo. Tržnicu 

čini otvoreni dio s otvorenim tržnim prostorom i klupama te 
lokali u kojima su prodavaonice i ugostiteljski objekti, te 
djelomično natkriveni prostor. 

 

II. UVJETI OBAVLJANJA PROMETA ROBA NA 
TRŽNICI  

Članak 4. 
Prostor tržnice namijenjen je za prodaju i promet 

trgovine na malo poljoprivrednim proizvodima i drugim 
proizvodima i robom, ako je to zakonom i drugim 
propisima dopušteno.   

Članak 5. 
Pravo obavljati trgovinu na malo na tržnici imaju pod 

jednakim uvjetima sve fizičke i pravne osobe ako 
udovoljavaju odredbama zakonskih propisa i ovim Općim 
uvjetima, a to su:  

- pravna ili fizička osoba registrirana za obavljanje 
gospodarske djelatnosti trgovine na malo, 

- nositelj i /ili član seljačkog gospodarstva ili obiteljskog 
gospodarstva koji prodaje poljoprivredne proizvode na 
malo, upisan u Upisnik obiteljskih gospodarstava u 
skladu s posebnim propisima, 

- pravna ili fizička osoba registrirana za obavljanje 
proizvodne djelatnosti, 



 PETAK, 15. STUDENI  2019. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 5 - STRANICA 67 

Učilište je ustanova za kulturu i trajnu naobrazbu, a 
svoju djelatnost obavlja kao javnu službu. 

 

Financijski plan za 2020. godinu 
 

Rashodi za zaposlene ...................................755.997,00  

Materijalni rashodi .........................................549.190,00  

Financijski rashodi ........................................... 6.240,00      

Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine ................................  2.381.000,00    

Ukupno:.................................................... 3.692.427,00 

 

Članak 2. 
 Za Program promicanja kulture Grada Nove Gradiške 

za 2020. godinu za  aktivnost redovna djelatnost  Gradske 
knjižnice potrebno je osigurati u proračunu za 2020. 
godinu 1.106.460,00 kuna, za redovnu djelatnost  
Gradskog muzeja 1.482.600,00 i za redovnu djelatnost 
POU „Matija Antun Relković“ 3.692.427,00 kuna. 

Članak 3. 
Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon 

objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 023-05/19-01/03 
Urbroj: 2178/15-01-01-19-11 
Nova Gradiška, 14.11.2019. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
("Novogradiški glasnik", broj 1/18.), te sukladno 
odredbama Zakona o vatrogastvu, Zakona o zaštiti i 
spašavanju te Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
financiranju jedinica lokalne uprave i samouprave, 
Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na 18. sjednici 
održanoj 14. studenoga 2019. donijelo je 

 

Program organiziranja i provođenje 
zaštite i spašavanja  

Grada Nove Gradiške za 2020. godinu 
 

Članak 1. 
U  Proračunu Grada Nove Gradiške  za 2020. godinu 

osigurat će  se sredstva za Program organiziranja i 
provođenja zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške za  

 

1. AKTIVNOST: Redovna djelatnost javne vatrogasne 
postrojbe 
 

Financijski plan za 2020. godinu 

 

Rashodi za zaposlene ...............................  1.976.490,00  

Materijalni rashodi .....................................    334.275,00    

Financijski rashodi ............................................ 4.020,00  
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine ......................................... 10.000,00 

Ukupno: .......................................... 2.324.785,00 kuna 

 

Članak 2. 
Iznos namijenjen za realizaciju Programa organiziranja 

i provođenje  zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške za 
2020. godinu za aktivnost redovna djelatnost Javne 
vatrogasne postrojbe iznosi 2.324.785,00  kuna. 

 

Članak 3. 
Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave 

u „Novogradiškom glasniku“. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 
KLASA: 023-05/19-01/03 
Urbroj: 2178/15-01-01-19-12 
Nova Gradiška, 14.11.2019. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

2166. 

Na temelju članka 44. i  članka 25. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj  20/18, 
115/18 i 98/19 ) i članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
("Novogradiški glasnik" broj 01/18) GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVA GRADIŠKA na 18. sjednici održanoj 14. 
studenoga 2019., donijelo je  

 

PROGRAM 
utroška sredstava ostvarenih od prodaje, 
zakupa i naknade za promjenu namjene  

poljoprivrednog zemljišta za 2020. 
 

I. 
Programom utroška sredstava ostvarenih od prodaje, 

zakupa i naknade za promjenu namjene poljoprivrednog 
zemljišta za 2020. utvrđuje se  namjena korištenja 
sredstava  od prodaje zakupa i naknade za promjenu 
namjene  poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području grada Nove Gradiške za 2020.  

II. 
Sredstva za ostvarenje Programa za 2020.  planiraju 

se u iznosu od 697.380,00 kuna i to :  

Prihoda od zakupa u iznosu .................. 490.560,00 kuna 

Prihoda od prodaje u iznosu ................. 191.820,00 kuna 

Naknade za promjenu namjene u iznosu . 15.000,00 kuna    

III. 
Ostvarena sredstva iz točke II. ovoga Programa 

namjenski će se koristiti za: 

2167. 



                                STRANICA 68 - BROJ 5 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  PETAK, 15. STUDENI  2019. 

- Uređenje ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem 
ruralne infrastrukture vezane za poljoprivredu 
u iznosu ........................................ 606.580,00 kuna 

- Mjere usmjerene unapređenju poljoprivredne 
proizvodnje (sufinanciranje kontrole plodnosti tla, 
edukacije i dr.) 
u iznosu .......................................... 30.000,00 kuna 

- Sređivanje zemljišnoknjižnog i katastarskog stanja 
poljoprivrednog zemljišta-geodetski poslovi 
u iznosu .......................................... 35.000,00 kuna 

- Sufinanciranje LAG-a „Zapadna Slavonija“ 
u iznosu ......................................... 25.800,00  kuna 

 

IV. 
Program će se objaviti  u "Novogradiškom glasniku", a 

primjenjuju se za 2020. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA  

GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 320-02/19-01/02 
URBROJ: 2178/15-01-19-03 
Nova Gradiška, 14.11.2019. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

Na temelju članka 11. stavak 1. i članak 34. stavak 1. 
podstavak 17. Statuta Grada Nove Gradiške 
(«Novogradiški glasnik», 1/18) i članka 21. stavak 1. 
Odluke o javnim priznanjima Grada Nove Gradiške 
(«Novogradiški glasnik», broj 8/09-pročišćeni tekst), 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 18. 
sjednici održanoj 14. studenog 2019. donijelo je 

 

ODLUKU 
o dodjeli javnog priznanja  

NAGRADA GRADA NOVA GRADIŠKA 
 

Članak 1. 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške u prigodi Dana 

Grada Nove Gradiške 8. prosinca dodjeljuje javno 
priznanje NAGRADU GRADA NOVA GRADIŠKA 

 
za izniman cjeloživotni doprinos unapređenju i 

promicanju vrijednosti srednjoškolskog obrazovanja 
MIJI MATOŠEVIĆU, prof. 

 
za 100–godišnji iznimno značajni doprinos razvoju 

školstva za grad Novu Gradišku i za Republiku Hrvatsku 

GIMNAZIJI NOVA GRADIŠKA 

 

Članak 2. 
Uz Nagradu Grada uručit će se Grb Grada i 

odgovarajuća diploma. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u «Novogradiškom glasniku». 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA  
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/18-08/03 
URBROJ: 2178/15-01-01-3 
Nova Gradiška, 14.11.2019. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

2168. 

Na temelju članka 11. stavak 1. i članak 34. stavak 1. 
podstavak 17. Statuta Grada Nove Gradiške 
(«Novogradiški glasnik», 1/18) i članka 21. stavak 1. 
Odluke o javnim priznanjima Grada Nove Gradiške 
(«Novogradiški glasnik», broj 8/09-pročišćeni tekst), 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 18. 
sjednici održanoj 14. studenog 2019. donijelo je 

 

ODLUKU 
o dodjeli javnog priznanja  

GRB GRADA NOVA GRADIŠKA 

 
Članak 1. 

Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške u prigodi 8. 
prosinca Dana Grada Nove Gradiške dodjeljuje javno 
priznanje GRB GRADA NOVA GRADIŠKA 

 
za izniman doprinos u razvoju lovstva na području 

grada Nove Gradiške te humanitarno djelovanje 
BRANKU BEŠLIĆU 

 
za postignute rezultate u proizvodnji vina te poticanju i 

promicanju razvoja obiteljskog poljoprivrednog 
gospodarstva  

OBITELJSKOM POLJOPRIVREDNOM 
GOSPODARSTVU 
MARKU KOVRE 

 
za dugogodišnje uspješno organiziranje rada i 

poslovanja na području PVC i ALU stolarije te značajne 
poslovne rezultate 

MEGAPLASTU d.o.o. LJUPINA 
 

Članak 2. 
Uz Grb Grada uručit će se i odgovarajuća diploma. 

 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u «Novogradiškom glasniku». 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: 021-05/19-08/03 
URBROJ: 2178/15-01-19-4 

2169. 


